РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14 марта 2018г. №  195

Об установлении расходных обязательств
Костомукшского городского округа на
реализацию мероприятий государственной
программы Республики Карелия «Развитие
образования» на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Республики Карелия от 21 декабря 2017 года N 2205-ЗРК «О бюджете Республики
Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Государственной
программой Республики Карелия «Развитие образования» на 2014-2025 годы,
утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 июня 2014 года
№ 196-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года №
452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным
бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных
образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики
Карелия», Соглашением между Министерством образования Республики Карелия и
администрацией Костомукшского городского округа о софинансировании расходных
обязательств и взаимодействии при предоставлении субсидии из бюджета Республики
Карелия бюджету Костомукшского городского округа на реализацию мероприятий
государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» на 2018 год
(далее - Соглашение) администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что частичная компенсация расходов на повышение оплаты

труда работников бюджетной сферы, в части повышения оплаты труда педагогических
работников муниципальных образовательных учреждения дополнительного образования,
проведение ремонта зданий муниципальных образовательных организаций рамках
государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» является
расходным обязательством Костомукшского городского округа, финансовое обеспечение
которого осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой на указанные цели
из бюджета Республики Карелия.

2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия,
отражаются в бюджете Костомукшского городского округа в виде субсидии
муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания и иные цели.

3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из
бюджета Республики Карелия устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых
показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается

администрацией Костомукшского городского округа в пределах средств субсидии,
предоставляемой из бюджета Республики Карелия и бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального образования «Костомукшский городской
округ» за счет средств налоговых и неналоговых доходов.

4. Финансовому управлению администрации Костомукшского городского
округа (Стременовской Ж.В.) включить данное расходное обязательство муниципального
образования «Костомукшский городской округ» в Реестр расходных обязательств
муниципального образования «Костомукшский городской округ».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года, и подлежит официальному
опубликованию.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации Костомукшского городского округа
А.Н.Ланкину.

Глава Костомукшского городского округа А.В.Бендикова

____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, ЦБ МУ
Е.В.Кузьмина 8911 427 29 03

Согласовано:

Управление делами: по эл. почте

Управление образования: по эл. почте

Юридический отдел : по эл. почте